
1

Comune di Cabras
Provincia di Oristano

Comuni de Crabas
Provincia de Aristanis

 AREA 7 -  ATTITITÀ PRODUTTIVE [SUA]

GESTIONE DEL BILANCIO 2024 

Determinazione
N° 2/SUA
del 31/01/2024

OGGETTO:  
BANDO PUBBLICO PER ASSEGNAZIONE POSTEGGI A COMITATO 
FESTEGGIAMENTI CIVILI, OPERATORI COMMERCIO SU AREA PUBBLICA, 
PROGRAMMA CARNEVALE 2024

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

Visto il Decreto sindacale n. 41 del 29.12.2023 di nomina della sottoscritta a Responsabile 
ad interim dell’Area 7 – Attività produttive-Suape fino a revoca; 

Richiamate le diposizioni di cui a:
•D. Lgs 267/2000 T.U.EE.LL.;
•Legge regionale n. 5/2006 che disciplina l’esercizio del commercio in Sardegna;
•Deliberazione della Giunta regionale 15/15 del 2007 che determina le linee operative per 
la gestione del commercio sul suolo pubblico in Sardegna;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 30.01.2024 di APPROVAZIONE 
PROGRAMMA CARNEVALE 2024, che si terrà nel centro cittadino il giorno 08 Febbraio;

Considerato che l’Amministrazione, in occasione del Carnevale 2024, con  lo  scopo  di  
vivacizzare  e  animare  la ricorrenza e creare dei momenti di aggregazione sociale e 
ricreativi in occasione del giovedì grasso, presso la Piazza Don Sturzo di questo Comune 
intende assegnare, posteggi così disciplinati: 

Pomeriggio del 08  febbraio:  
 1 posteggio per Comitato con sede nel  territorio  comunale, organizzatori di  

festeggiamenti civili in occasione delle festività tradizionali locali  per la 
somministrazione di dolci tipici del carnevale con priorità ai Comitati delle festività 
2024, secondo il relativo ordine cronologico; 

 1 posteggio per vendita di dolciumi e torrone; 
 1 posteggio per autobar;

RAVVISATO che all’assegnazione dei posteggi si procederà secondo i criteri stabiliti nel 
Bando, in allegato alla presente, che ne fa parte integrante;

Ritenuto di dover procedere all’approvazione e pubblicazione di un bando, stabilendo 
modalità, criteri e tempi di presentazione delle istanze e di assegnazione delle aree 
pubbliche;



2

Visti il bando e il modulo di istanza, in allegato alla presente;

Individuato come termine di presentazione delle istanze il 05/02/2024 alle ore 
12.00;

DETERMINA

DI APPROVARE il bando pubblico e il modulo di istanza, in allegato quali parti integranti 
della presente, per l’assegnazione di posteggi in occasione del  Carnevale  2024, da 
tenersi il 08 Febbraio 2024 presso la Piazza Don Sturzo di questo Comune, secondo le 
seguenti modalità:

Pomeriggio del 08  febbraio:  
 1 posteggio per Comitato con sede nel  territorio  comunale, organizzatori di  

festeggiamenti civili in occasione delle festività tradizionali locali  per la 
somministrazione di dolci tipici del carnevale con priorità ai Comitati delle festività 
2024, secondo il relativo ordine cronologico; 

 1 posteggio per vendita di dolciumi e torrone; 
 1 posteggio per autobar.

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
(Il Responsabile di Servizio Barbara Poddi)



3

___________________________________________________________________________________

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa 
favorevole, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto.

Data 31/01/2024                                                 

Il Responsabile del Servizio

Il Responsabile di Servizio Barbara Poddi  

__________________________________________________________________________

Il presente documento, è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. D.Lgs. 82/2005.

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Online.

  

       

   

                


